SCHOLIA.

Cinere ulterior) Quantum pertinet ad curam & metum, qui extenditur ultra mortem & bustum. Gausapa) Genus stramenti uil-

Gausapa

Q. lofi

- lofi quo milites in castris utuntur, & genus uilis indumenti. **Esseda**) Essedum genus uehiculi Gallici. Vergilius, Belgica uel molli me-  
**Essedum.** lius foret esseda collo. Rhenos) Rheni accolas, Germanos & Gal-  
 los. Indico) Legitur & induco. Indico) Id est, solenni ritu me-  
 sacrificaturum profiteor. Si placet induco, subintellige ad sacrifican-  
**Artocrea.** dum. Artocreas) Artocrea est genus cibi ex pane & carne, quod  
 compositio indicat, ἄρτος enim panis, κρέας caro dicitur. Dic-  
 clare) Visus est haeres agro animo id tulisse, ac propterea frontem  
 aliquantulum contraxisse, quare eum clarius atq; apertius loqui iu-  
 bet. Non audeo inquis) Bisariam hic uersus bonus defenditur: aut  
 enim in quinta sede pæan primus est, diphthongo in duas diuisa syl-  
 labas, ut apud Catullum, Si linguam clauso tenes in ore: aut dacty-  
 lus, ut etiam e abijciatur, quemadmodum apud Verg. Pendent lychni  
 laquearibus aureis, & apud alios nonnunquam. Primum autem pæa-  
 na in quinto loco uersus hexametri inueniri docuimus in rudimentis  
 artis uersificatoriae. Age si mihi nulla) Tacite obiectioni respon-  
 det. Nam dicere potuisset. Si patrimonium dissolues, propinquum hæ-  
 redem non inuenies. Ait ergo, qui suam hereditatem adeant, non de-  
**Bouille.** futuros. Bouillas) Bouillæ uicus inter urbem Romam & Ariciam  
 in uia Appia, in quo cæci, & mutilati corporis homines mendica-  
**Cliuus.** bant. Cliuumq; ad Virbi) Alij cliuum Virbium in urbe accipiunt  
**Virbij.** proximum cyprio uico, alij cliuum Aricinum, ubi Virbius, id est, Hip-  
 polytus à Diana in uitam reuocatus, uersari solitus traditur. Ma-  
**Manius.** nius) Manius prænomen est eius qui manè natus est. Manius quidam  
 consecrauit Dianæ Aricinæ lucum aricinum, à quo Manio multi &  
 clari uiri orti sunt, & per multos annos fuerunt, unde prouerbi-  
**Prouerbiū.** um inuulgatum est, Multi Manij Ariciæ. Ad hoc prouerbi-  
 um nunc clanculum alludit Persius, qui cum de cliuo Aricino loquitur, Manium po-  
 tius quàm alium non temere dixit. Progenies terræ) Olim homines  
 obscuro, ignotoq; genere prognati, terræ filij dicebantur, propterea  
 quòd terra sit omnium cõmunis parens, uel quòd iuxta quorundã etiã  
 historiam, primitus mortales è terra nascebantur. Marc. Tull. ad At-  
 ticum

ticum, Et huic terræ filio nescio cui, committere epistolam tantis de rebus non audebā. Maior auunculus) Vt scribit Festus, dicitur aui & auiæ auunculus. Qui prior es, cur me in decursu lāpada poscis) Assidue sunt hominum uices, & primus impellitur à secundo, non aliter quàm in ludo Promethei, & Cereris, ut quidam uolunt, primus decurrens dat lampada secundo, secundus tertio, tertius quarto & ita deinceps. Hec decursio significabat humane uitæ mutationē, & uicem perpetuam esse. Lucretius lib. 2. Inq; breui spatio mutantur secla animantum. Et quasi cursores uitai lampada tradunt. Hinc prouerbium, Cursu lampada trado, id est partes quasi successione in alium, atque alium transfero.